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A Keresztelő Szent János  

Plébánia nagyböjti lelkinap  

2023. III. 18.  
Szentendrei Ferences Gimnázium 
 

Nagyböjti lelkigyakorlatunk témája az ellen-
ségszeretet, megbocsátás, kiengesztelődés gróf 
Esterházy János élete és mártírhalála nyomán. 
Vendégeink különböző megközelítésből mutat-
ják be Esterházy életét, küldetését, lelki hagya-
tékát. A nap során átelmélkedjük közösen a 
jézusi szeretet különféle megnyilvánulásait, 
mint felebaráti szeretet, ellenségszeretet, haza-
szeretet. 
A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
Adományokat elfogadunk a Plébánia javára. 
Jelentkezni az alábbi felületen lehet:  
https://docs.google.com/forms/d/
e/1FAIpQLSehoAHzjZIBm6xUYDrrdg-
n0Gcvx_uRVOxuw7tD1yuxjTK5Eg/viewform  
 

Részletes program 
11.00 Szentségimádás 
11.20 A magyar szentek égi - földi küldetése 
Előadó: Molnár Imre, közreműködik: Szigeti 
Eszter előadóművész 
12.30 Apám, Esterházy János - dokumentum-
film megtekintése 
Rendezte: Zsigmond Dezső 
13.00 - 13.45 Ebédszünet - ebéd saját batyuból 
13.45 Isten szolgája Esterházy János életszent-
sége és mártíriuma 
Előadó: Molnár Imre 
15.00-15.15 Kávészünet 
15.15 Az ellenségszeretet titka Esterházy János 
lelki hagyatékában 
Előadó: Szilvási Zalán 
16.15-16.30 Kávészünet 
16.30-17.30 A megbocsátás és kiengesztelődés 
fontossága, aktualitása Isten szolgája, Ester-
házy János életében és napjainkban 
Előadó: dr. Csókay András 
18.00 Szentmise a Péter-Pál templomban 

„Ez mind azért történt, hogy beteljesedjenek a 

próféták írásai.” Mt. 26,56 

A kísértés legyőzésének 3 módja 

„A kísértés nem bűn, hanem a 
bűnre való csábítás. A kísértés a 

világ, a test vagy az ördög hangja, 
amely megpróbál elcsábítani min-
ket attól az élettől, amelyre Jézus 
hív.” Az Ez az a nap! Magazin 

cikkét szemlézzük. 
Mindenki megkísértetik. Ez az 
emberi élet alapvető ténye. Mint 
ilyen, soha nem menekülhetünk 
meg teljesen ettől a valóságtól. 
Még Jézus is kísértésbe esett. Mi-
után János bemerítette a Jordán-
ban, Jézust megkísértette az ördög 
(Lukács 4:2). Az evangélium jó 
híre azonban az, hogy Jézus le-
győzte az ördög kísértéseit. Bár 
ugyanúgy megkísértették, mint 
minket, mégsem vétkezett (Zsidók 
4:15). Jézus mindenben engedel-
mes maradt az Atyának. Ezért 
Jézus kísértésekkel kapcsolatos 
tapasztalatára úgy tekinthetünk, 
mint modellre a mi életünkben a 
kísértések legyőzéséhez. 
Keresztényként a Szentlélek ké-
pessé tesz bennünket arra, hogy 
ugyanúgy válaszoljunk a kísérté-
seinkre, ahogyan Jézus válaszolt 
az övéire. A kísértésre való krisz-
tusi válaszadás három fontos lé-
pést foglal magában. 
 
Ne igazold a kísértést! 
A kísértések a vágyainkkal játsza-
nak. Ezáltal a kísértés könnyen 
igazolhatóvá válik. 
Hogyan nézhetett volna ki, ha Jé-
zus igazolta volna a kísértéseit? 
Az első kísértés például az, hogy 
köveket kenyérré változtasson. Ez 
erős késztetés lett volna Jézus szá-
mára, tekintve, hogy 40 napon át 
böjtölt. Jézus éhes volt. Ebbe az 
éhségbe beleszól az ördög: „Ha te 
vagy az Isten Fia, mondd, hogy ez 
a kő váljon kenyérré” (Lukács 
4:3). Jézus számtalan módon 
könnyen igazolhatta volna éhségé-
nek kielégítését: 
„Egyedül vagyok a pusztában; 
senki sem fogja megtudni, ha cset-
tintek az ujjaimmal, és kenyeret 
csinálok belőle.” „Ha kövekből 
kenyeret készítek, az senkinek 

sem árt.” „Az Atya azt szeretné, 
ha erős lennék az előttem álló fon-
tos lelki harcokhoz, ennem kellene 
egy kis kenyeret, hogy fenntart-
sam az erőmet.” 
Jézus felismerte a kísértést annak, 
ami volt: az ördög hazugságának. 
Egyszer sem igazolta azt a hangot, 
amely megpróbálta elcsábítani őt 
az Atya akaratától. Ha mi is felis-
merjük, hogy ezek hazugságok, 
akkor elfordíthatjuk a fülünket a 
kísértés hangjától. 
 
Élj Isten akaratáért! 

Bár Jézusnak három kísértéssel 
kellett szembenéznie, ezek lényeg-
ében ugyanazok voltak. Jézus 
mindegyik kísértése arra csábított, 
hogy elhagyja az Atya akaratát. 
Az ördög azt akarta, hogy Jézus 
isteni helyzetét arra használja fel, 
hogy saját magát szolgálja, nem 
pedig Isten akaratát. 
A kísértések megpróbálnak be-
csapni minket, hogy elhiggyük, 
hogy Isten akarata hibás vagy té-
ves. A kísértések azt mondják ne-
künk, hogy mi irányítjuk az éle-
tünket, és hogy a végső elégedett-
séget a saját akaratunk maximali-
zálásában találjuk meg. Ez egy 
hazugság. Bármilyen felhívás arra, 
hogy kilépjünk Isten akaratából, 
egyértelműen rossz irányba tett 
lépés. Maga Jézus tanított minket 
arra, hogy így imádkozzunk: 
„Jöjjön el a te országod, legyen 
meg a te akaratod” (Lukács 11:2). 
 
Hagyd, hogy a Szentírás beszél-
jen! 

Jézus a Sátán minden egyes ha-
zugságára válaszul a Mózes 5. 
könyvéből vett ellenérvet adott. A 
Szentírás szavaival válaszolt az 
ördögnek, közvetlenül alkalmazva 
azokat az őt ért kísértésre.  
Jézus nem pusztán ismerte az írá-
sok tartalmát, hanem ismerte azok 
erejét is. Így amikor a kísértés 
ostromolta őt, Jézus tudta az íráso-
kat, amelyekre támaszkodva el-
hallgattathatta az ördög hangját. 
Nem úgy győzzük le a kísértést, 

https://magazin.ezazanap.hu/3-modja-a-kisertes-legyozesenek/
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Engesztelés, közbenjárás rózsafüzérrel 
Riport Módra Klárival 

Húsvét ünnepére három fontos pillérre 
építjük felkészülésünket: imádság, böjt, 
alamizsna. A már egy éve húzódó hábo-
rús helyzetben az idei nagyböjtben még 
fontosabb szerepet kell kapnia az imád-
ságnak. 
Talán kevésbé szembetűnő az a közel 
60 ember, aki nap mint nap közösen 
mondja a rózsafüzért, térben és időben 
külön.  
Márciusi riportunkat Módra Klárival, 
plébániánk rózsafüzér-társaságának 
alapítójával, felelősével készítjük. 
 
Mikor alakult a társaság, mi indított a 
megszervezésére? 

 
2017-ben a fatimai jelenések 100. 

évfordulójára maratoni rózsafüzér-
imádságot indítottunk el. Azon a napon 
többszázan tértek be a Ferences Gimná-
zium kápolnájába imádkozni. Ez a lel-
kesedés indította el a társulat megalaku-
lását. Olyan hagyományos, különleges 
kiváltságokkal megáldott imádkozási 
formát választottunk, amelyet századok 
őriztek meg számunkra.  

 

Mit jelent pontosan ennek a társa-
ságnak a tagjának lenni? 

 
Az úgynevezett élő rózsafü-

zérezésben húsz fő alkot egy csoportot, 
amelynek minden tagja egy hónapig 
naponta egy tized rózsafüzért imádko-
zik azzal a titokkal, amelyet húzott, és 
arra a szándékra, amelyet a közösség 
kijelöl. A húsz tag így mindennap el-
végzi a teljes rózsafüzért. A csoportot 
„élő rózsának” nevezik, amelynek tagjai 
naponta „rózsakoszorút” kötnek a szent-
olvasó imádságaiból a Szűzanya tiszte-
letére. 

 
Hogyan alakulnak a találkozások, 

az imák? 
 
A titkok húzására elsőszombaton 

került sor. Elsőszombatonként lehetőség 
van a személyes találkozásra, a közös 
imádságra a Péter-Pál templomban. Az 
imádság csodálatos ajándéka, hogy az 
imádkozók mindegyike részesül az 
egész húsz tized elmondásának kegyel-
mében. Fatimában még egy különleges 
ájtatosságot is kaptunk: a Szűzanya 

Szeplőtelen Szívének tiszteletét, amely 
által Isten meg akarja menteni a világot. 
Az elsőszombat gyakorlata világszerte 
elterjedt. A Szeplőtelen Szív elsőszom-
bati ájtatossága így vált élő szokássá. 

Fatimában azt kérte a Szűzanya, 
imádkozzuk a rózsafüzért, Medjugorje-
ben napi négyet kér tőlünk. 

 
Úgy tudom, a nagyböjtben előadá-

sokkal gazdagítod a tagokat, mit lehet 
tudni erről, kik jönnek Szentendrére, 
milyen témában? 

 
Hogy jobban megismerjük a töké-

letes Mária-tiszteletet és a rózsafüzér-
imádságban rejlő lehetőségeket, elő-
adássorozatot szervezünk a Ferences 
Gimnáziumban. Az első alkalom már-
cius 14-én (kedd) 17 órakor lesz. 
Meghívott vendég Maksó Péter atya. Az 
alkalom nyitott, mindenkit és minden 
korosztályt szeretettel várunk. 

Hazánkban Maksó Péter atya 
Skype-os rózsafüzér-csoportjai terjedtek 
el az egész országban. A járvány miatti 
lezárások idején mi is csatlakoztunk, 
így tudtunk a saját otthonunkban, egy 

Nagyböjti elmélkedésre 
Megjelent Anselm Grün OSB Máté evangéliumáról írt kötete 

Kezdődik a nagyböjt, az elcsendesedés 
és az imádság, az Istenre és az önma-
gunkra figyelés kiemelt időszaka. Ans-
elm Grün, a népszerű bencés szerző 
néhány évvel ezelőtt arra vállalkozott, 
hogy megírja az evangéliumok nagy-
könyvét. Ebben a csak rá jellemző, egy-
szerre tudományos és közérthető formá-
ban elemzi végig a négy evangéliumot. 
Most az első, Máté evangéliumáról írt 
könyve jelent meg magyarul. 

A Magyar Kurír Új Ember Kiadványok 
sorozatának részeként megjelent, Máté 
evangéliumához írt kommentár címe 
Jézus, az üdvösség tanítója. A kötet 
nemcsak a most induló nagyböjti elmé-
lyülésünket segítheti, hanem a szentmi-
sén való még teljesebb jelenlétünket, 
hiszen a most aktuális liturgikus „A” 
évben az Egyház Máté evengéliumát 
olvassa. A kötetet Németh Attila fordí-
totta. 

A szerző a négy evangéliumhoz írt be-
vezetőjében így fogalmaz: „Minden 
alkalommal újra elolvasom az evangéli-
umot, ha valamely szövegét értelmez-
nem kell, vagy prédikációra készülök. 
Sok-sok energiát fektettem az evangéli-
umok értelmezésébe, számos biblikus 
kommentárt olvastam át ahhoz, hogy a 
teológia tudományának aktuális szintjén 
legyek e könyv megírásakor. 
Mindazonáltal olyan nyelven szeretnék 
itt szólni, amelyet megért a mai ember. 
„Újra meg újra a következő kérdést tet-
tem fel tehát magamnak: Miként írha-
tom le oly módon az evangélium elbe-
széléseit és az azokkal kapcsolatos tudo-
mányos, egzegetikai észrevételeket, 
hogy az megérintse a mai embert? Ma-
gam is sokat tanultam ebből az izgalmas 
folyamatból.” 
Anselm Grün többek között ezekkel a 
szavakkal vezeti be az olvasót Máté 

evangéliumának titkaiba:  
„Máté evangéliumát úgy szokták jelle-
mezni, hogy ez az egyházias evangéli-
um. A korai kereszténység ezt kedvelte 
leginkább, az istentiszteleteken leggyak-
rabban ezt olvasták fel, és ezt értelmez-
ték. 
Az őskeresztény Egyházban világos 
volt, hogy Máté számára az Egyház, 
illetve a konkrét helyi keresztény közös-
ség az a hely, ahol folytatódik Jézus 
működése. 
Ezért az Egyház csak akkor válhat a 
világ számára Krisztus tanújává, ha jól 
tud mesélni Jézusról, ha megérti Jézus 
tanítását és követi útmutatásait. Csak így 
lehet az Egyház annak helye, hogy 
Krisztus mint az Isten által Felmagasz-
talt ki tudja fejteni hatását e világon.” 

 
 forrás: Magyar Kurír 

hogy a saját képességeinkre vagy 
erőnkre hagyatkozunk. A kísértést 
elsősorban úgy győzzük le, hogy Isten 
Igéjére, a „Lélek kardjára” támaszko-
dunk (Efézus 6:17). A Szentírás előt-
tünk van, és használhatjuk azt az ör-
dög hazugságai ellen. A kísértésre úgy 

válaszolhatunk, hogy Jézus szavait is-
mételgetjük: „Nemcsak kenyérrel él az 
ember” (Lukács 4:4) vagy „Uradat, Iste-
nedet imádd, és csak neki szol-
gálj!”  (Lukács 4:8). Akár bátran kiált-
hatjuk azt is, hogy „Távozz tőlem, Sá-
tán!”. (Máté 16:23). Azzal, hogy Jézus 

szavait magunkévá tesszük, engedjük, 
hogy Isten Igéje hatalmat kapjon az éle-
tünkben, és ezzel segítünk a kísértés 
elleni harcban. 

 forrás: 777blog.hu 
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időben együtt imádkozni. Ez a lehetőség 
sokakat kiszabadított a félelem és az 
elmagányosodás csapdájából. 10-15 fős 
csoportokban, minden este 9-től a cso-
port vezetőjének beosztása szerint kb. 
40 percben imádkozzuk el az Egyház 
által ajánlott Szentolvasót. Saját élmé-
nyem, hogy a Szentolvasó bekeretezi a 
napot, összeszedetté és kreatívvá tesz. 

Ahogy mondtad; békétlen vilá-
gunkban a böjtnek és a rózsafüzérimá-
nak lefegyverző ereje van. Napjainkban 
is élnek, éltek olyan karizmatikus pa-
pok, akik tömegekkel együtt imádkoz-
zák a rózsafüzért a médián keresztül. 

Patrick Peyton atya az USA-ban a 
„rózsafüzér papjaként” volt híres. A 
közel 600 televíziós és rádiós családi 
műsora 28 millió emberhez jutott el. 
Számos ismert színész csatlakozott az 
ügyéhez. Híres mondatai: „Az együtt 
imádkozó család egyben marad.” „Az 
imádkozó világ békés világ.” 

A fiatal nemzedék tagjai közül a 
lengyel származású Dominik Chmi-
elewski szalézi atya Isten harcosa. Lét-
rehozta a "Szűzanya Lovagjai" nevű, 
férfiakból álló közösséget. Vezetésével 
minden elsőszombaton férfiak ezrei had-
rendben, rózsafüzérrel felvértezve imád-
koznak a békéért. 

 
Szülésznő végzettséged is van töb-

bek között, számodra kiemelkedően fon-
tos a születés, az élet védelme. Hivatalos 
Billings oktató vagy. Mi pontosan ez a 
módszer, kérlek, röviden mutasd be!  

 
A Billings Ovulációs Módszer 

(BOM) Isten ajándéka a nőknek, házas-
pároknak. Világszerte sokmillióan hasz-
nálják, összhangban a természettel és 
összhangban a krisztusi tanítással. 

Nagyon egyszerű megtanulni, 
és egyszerű alkalmazni. Eszközök, 
gyógyszerek és vizsgálatok nélkül kö-
vetjük a ciklust, ami a női önismeret 
része, és minden prevenció alapja. Ha 
egy nő tudja, hogyan működik az egész-
séges, természetes ciklusa, akkor ez 
nyugalommal, örömmel és magabiztos-
sággal tölti el. 

Erre a tudásra könnyen ráépít-
hetők a családtervezésre vonatkozó 
irányelvek. Ez az egyetlen módszer, 

amely a leghatékonyabb, legegyszerűbb 
és legtermészetesebb módon segíti a 
gyermekáldás elérését, vagy a fogamzás 
elkerülését. 

Így a házaspár a biztonság és 
felszabadultság érzésével élhet házaséle-
tet szorongás és fölösleges önmegtartóz-
tatás nélkül, Isten terve szerinti kölcsö-
nös és teljes önátadásban. Ez az ismeret 
segíti a női egészség követését is, mert a 
módszer segítségével a nők korán észre-
veszik a normális, megszokott ciklustól 
való eltérést, amely kóros állapotra utal. 
 
Szent Janka a 60 éve elhunyt édesanya 
az édesanyák és a magzatok védőszentje. 
Máriapócson 2017-ben alakult egy ima-
kör az ő tiszteletére, amibe Te is bekap-
csolódtál, illetve koordinálod azokat a 
híveket, akik csatlakozni kívánnak az 
imacsoporthoz. Kérlek, mutasd be a 
szentet röviden, illetve az imacsoport 
szándékát! 
 

A Vianney Testvérek a Tisztuló 
Lelkekért Közösség által kísért, szent 
Janka nevét viselő, életvédő imacsopor-
tunk Máriapócson alakult meg. Arra 
tettünk ígéretet, hogy képességeinkkel 
az élet kultúráját építjük. Megtapasztal-
tuk, hogy az életvédelmet nem lehet 
imaháttér nélkül végezni. 

2022-ben volt Szent Janka Beretta 
Molla születésének 100. és égi születés-
ének 60. évfordulója. Ebben az évben 
indítottuk el „Az élet szent” mottóval a 
Janka életét bemutató vándorkiállítást. 
Eddig hét egyházmegye számtalan tele-
pülésén fordult meg a kilenc molinó, a 
meg nem született gyermek szobra és a 
szent ruhaereklyéje. Kiadványokkal, 
imafüzetekkel segítjük az imádságos 
elmélyülést. 

És éppen 40 éves szent II. János 
Pál pápa apostoli buzdítása a családról, 
a Familiaris consortio. A Molla házas-
pár valóságos, hétköznapi, őszinte és a 
krisztusi szeretet visszatükröző levélvál-
tásai pontosan illeszkednek e dokumen-
tumhoz, így született meg az az ötlet, 
hogy az évforduló alkalmából ezt a kü-
lönleges és egyedülálló könyvet adjuk 
az olvasók kezébe. A II. János Pál Inté-
zet gondozásában megjelent a Szerelmes 
levelek című kötet, a Molla házaspár 

levelezése, ami gyakorlatilag bestseller 
lett. 

Szombaton áldotta meg a pápai 
nuncius az ország első Szent Janka tisz-
teletére állított mellékoltárát. Ezzel való-
sult meg az, amiről álmodni sem mer-
tünk: védőszentünknek lett emlékhelye. 
Egyre több a gyümölcs, az imameghall-
gatás: kismamák gyógyulnak, babák 
születnek, házaspárok szabadulnak meg 
a fogamzásgátlás szörnyűségeitől. Ter-
jed a BOM (Billings Ovulációs Mód-
szer)! 

Nem utolsó sorban öröm együtt 
munkálkodni azokkal a lelkipásztorok-
kal, akik szívükön viselik a családokat 
érintő olyan érzékeny témákat, mint a 
gyermekáldás utáni vágy, a magzatvesz-
tés fájdalma, a családtervezés kérdése, a 
szentségi házasság élethivatásként való 
megélése, a fiatalok figyelmének életvé-
delemre irányítása, és akik a kiállítás 
fogadásával segítették a házaspárokat és 
a családokat. 

 
Hogyan lehet csatlakozni ezekhez az 
imakörökhöz? 

 
Akik az élő rózsafüzérhez vagy a 

Skype-os rózsafüzérhez csatlakoznának, 
keressenek engem, a plébánia honlapján 
találják az elérhetőségemet. A Szent 
Janka iránt érdeklődők a szentjanka.hu-
n megtalálják a szent életét, a nevét vi-
selő számtalan intézményt, közösséget. 
E felületen lehet a közösséghez csatla-
kozni, ugyanott várjuk az imakéréseket 
a megadott email címre és telefonszám-
ra. 

 
Köszönöm a beszélgetést, gyümöl-

csöző folytatást kívánok! 
RCS 

„MEGVÁLTOTTÁL MINKET ISTENNEK” 

Jel 5,9 
 

Nagyböjti lelkigyakorlat a mindennapokban 

2023. március 15-március 29. 

Csoportos lelkigyakorlat szerda esténként 

19.15-20.45 órakor a Szent András iskolában. 

A lelkigyakorlatot kíséri: Pirityiné dr. Papanek Márta 

Érdeklődés és jelentkezés: lelkigyakorlat@szfh.hu 

http://szentjanka.hu/
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„A remény zarándokai” - Jubileumi szentév 2025-ben 

Egyházunk a szentéveket mindig Isten 
különleges ajándékaként megélve ünne-
pelte. Az első szentév 1300-ban volt, 
melyet VIII. Bonifác pápa hirdetett meg. 
A szentévek eleinte 100, később 50, ma 
pedig 25 évente ismétlődnek. Egy szent-
év alapgondolatában elsősorban a bűnök 
bocsánata és a búcsú áll, melyek Isten 
irgalmasságának legszebb kifejeződései. 
Másodsorban egy szentévet különösen is 
jellemez a zarándoklat, hiszen a keresz-
tény ember Homo Viator – zarándok 
ember. Ilyenkor megnyílnak a szent ka-
puk, elsősorban a Szent Péter Bazilika 
csodálatos szent kapuja, melyen a zarán-
dokok milliói lépnek át, tiszteletüket 
téve és kifejezve egységüket Szent Péter 
és Pál apostolok előtt. Mindenki előtt 
még erősen él a 2000. év nagy jubileu-
mának gazdag emlékezete, melyben 

szent II. János Pál pápa átvezette az em-
beriséget a 3. évezredbe.  
A 21. század első huszonöt évének vé-
gén ismét jubileumi szentév lesz 2025-
ben. Az elmúlt években az egész világot 
megrengető súlyos eseményeknek vol-
tunk tanúi: világjárvány, természeti ka-
tasztrófák sokasága, háborúk szerte a 
világon, gazdasági és morális válság, 
melyek sokunkban félelmet szültek. A 
2025. évi szentév mottója: „A remény 
zarándokai”. A szentévet előkészítő bi-
zottság Ferenc pápa vezetésével két elő-
készületi esztendőt hirdetett meg, 2023-
ra és 2024-re. A szentatya arra kér min-
ket, hogy 2023-ban a II. Vatikáni Zsinat 
négy fontos dokumentumának tanítását 
mélyítsük el, 2024-ben pedig egy nagy 
szervezett imaévvel készüljünk a jubile-
umra. Egy szentév mindig a megújulás 

éve. De minden megújulás igényli az 
őszinte, hittel átitatott előkészületet. A 
szentévre egyházközségünknek is ké-
szülnie kell. Készületünk egyik része 
mindig az egyházi fő szervezők irány-
mutatásai alapján zajlik, a másik része 
azokat a terveket tartalmazza, melyeket 
helyi tapasztalataink, tervezgetéseink, 
imádságaink, szívünk vágya hoz elő. 
Istenbe vetett hittel és biztos reménnyel 
induljunk el a jubileumi szentév előké-
születeinek szép útján.  
„Mindent meg kell tennünk, hogy min-
denki visszanyerje az erőt és annak bizo-
nyosságát, hogy nyitott lélekkel, bizako-
dó szívvel és messzire tekintő elmével 
nézhet a jövőbe…” (Ferenc pápa)  

 
Kívés Zoltán 

Március 19. Szent József ünnepe - apák napja  

Ne feledkezzünk meg róla! Március 
19. az Egyházban az apák napja! 
 
Már a középkorban is ünneplték az édes-
apákat, nagypapákat, nevelőapákat Szent 
József napján. 
 
Ferenc pápa így beszélt Józsefről: Szent 
József a csöndes engedelmesség embe-

re, aki magára vette egy olyan apaság 
terhét, mely nem tőle, hanem az Atyá-
tól származott. Nemcsak születésekor 
támogatta Máriát és a kisdedet, hanem 
föl is nevelte a gyermeket, és mesterség-
re tanította. Végigvitte az apaságot min-
den velejárójával együtt. 
Isten éltesse az édesapákat, nagypapá-
kat, dédapákat, nevelőapákat! 

Férfiak rózsafüzér-imádsága  
„Ezért öltsétek fel az Isten fegyverzetét…” (Ef 6,13) 

Egy esztendeje, hogy a hírekben nap 

mint nap fegyverekről hallunk. Arról, 

hogy melyik ország mennyi és milyen 

típusú fegyvereket szállít egy másik 

ország számára. E fegyverek hatásfoka 

és mennyisége egyre nagyobb egyre 

több. És nyomukban csak pusztulás, 

halál. Mindazok, akiket az egyik oldalon 

rákényszerítenek e fegyverek használa-

tára, illetve a másik oldalon, akik ennek 

áldoztaként elesnek, szinte mind férfiak. 

Jobbára fiatalok vagy középkorúak.  

Férfiak, akik nem láthatják többet szüle-

iket, családjukat, feleségüket, gyermeke-

iket. Ez a napjainkban és közelünkben 

zajló súlyos dráma választ kíván. Szent 

Pál apostol az efezusiakhoz írt levelében 

szintén fegyverekről beszél. Csakhogy 

Pál apostol fegyverzete nem halált hoz, 

hanem életet! Mert ez a hit fegyverzete. 

És a hit fegyverzete mindig erősebb, 

hatékonyabb, mint amilyeneket a hábo-

rúban használnak. Isten hatékony vá-

laszt és egy igen erős eszközt adott ke-

zünkbe, mellyel szeretetünkről, szolida-

ritásunkról és hitünkről tehetünk tanúsá-

got. Ez az eszköz a rózsafüzér. Amióta a 

médiában rendszeresen látjuk a lengyel-

országi vagy a horvátországi képeket a 

rózsafüzért imádkozó férfiak nagy szá-

máról, már nem tűnik furcsának egy 

rózsafüzért imádkozó férfi. Az imádság 

nagyon férfias dolog. Gondoljunk csak a 

Szentírás nagy alakjaira, Ábrahámra, 

Mózesre, szentjeinkre vagy az imádsá-

gos életű szent pápákra. Első Remete 

Szent Pál rendje, a pálos rend férfi tagjai 

is a Boldogságos Szűz Mária szolgálatá-

ba állították életüket és imádságuk je-

lentős részét. A rózsafüzér szerzője, 

Szent Domonkos is férfiakkal kezdte el 

a rózsafűzér közösségi imádságát.  De 

Kapisztrán Szent János is olyan férfiak-

kal indult a csatába, akiknek rózsafüzér 

volt a kezükben. És milyen diadal lett a 

vége!  

A Szentlélek sugallatára helyi közössé-
günkben is felébredt a vágy, hogy csat-
lakozzunk ehhez a közösségi imádság-
hoz. A liturgia nagyon szép helyet adott 
ennek, a szombat estét. Szombat egy-
részt a Szűzanya liturgikus emléknapja, 
másrészt a vasárnapnak, Urunk feltáma-
dásának előestéje is. Így közös imánk a 
feltámadás reményének növelése is egy-
ben. Lourdes-ban, majd Fatimában is a 
Szűzanya nagyon fontos dolgot kért a 
világtól. Azt, hogy mindennap  

Krakkó 
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imádkozzuk a rózsafüzért, hogy béke 
legyen a földön. Itt Magyarországon, 
egyházközségünkben is szerencsére béke 
van. Isten eddig megóvott minket a sú-
lyos próbatételektől. Testvéreink küzdel-
meit, életüknek halált hozó stációit jobbá-
ra a médiából látjuk. Fűtött lakásokból, 
talán éppen a szépen megterített étkező 

asztalok vagy a nappali kényelmes dívá-
nyai mellől. Peregnek a képek, mint vala-
mi távoli események, olyanok, amikhez 
alig van közünk. Testvéreinkről van szó, 
ezért nem lehetünk közömbösek irántuk. 
A legtöbb jelenleg, amit tehetünk értük, 
az a közösségi ima. Férfiak a férfiakért.  

A férfiak rózsafüzér-imádsága nagyböjt 
szombatjain lesz az esti szentmise előtt 
fél órával, 17:30-kor.  

Szeretettel hívunk természetesen minden-
ki mást is, gyermekeket, fiatalokat, csalá-
dokat, hiszen a másokért való imádság 
csak közös célunk lehet.  

„Imádkozzatok velem a békéért, mert a 
sátán háborút és gyűlöletet akar a szívek-
ben és a népek között. Ezért imádkozza-
tok, és áldozzátok fel napjaitokat böjttel 
és bűnbánattal, hogy Isten békét adjon 
nektek…” (A Szűzanya szavai Medjugor-
jéből)  

Boldogságos Szűz Mária, Béke Királynő-
je – Könyörögj érettünk! Amen! 

 

Kívés Zoltán 

ABBA-koncert margójára  

Az év eleje nem a legbarátságosabb idő-

szak. Már korán sötét van, hideg szelek 

fújnak, nincs is az ember gyerekének 

kedve kimozdulni a jó meleg szobából. 

De egy szeretettel teli meghívásra mit is 

mondhatna az ember, hát még ha a prog-

ram is felkelti az érdeklődését. Ezért 

indultunk el mi is Miklóssal egyik szom-

bat este az Offline Centerbe, hogy meg-

hallgassuk Kívés Zoli „ABBA-

koncertjét”.  

Zoli a koncert elején ezekkel a gondola-
tokkal indított: „Életemnek van néhány 
nagyon fontos erőforrása. Mindenki szá-
mára ismert II. János Pál és Viktor 
Frankl (osztrák neurológus és pszichiá-
ter) iránti rajongásom, akik arra taníta-
nak, „hogy az életben minden lehető-
ség”.  A másik két erőforrásom Lengyel-
ország és az ABBA. Hogy hogyan is 
szerettem bele az ABBA zenéjébe, an-

nak talán egy magyarázata van: gyer-
mekkoromtól klasszikus zenét tanultam, 
és amikor meghallottam az ABBA szá-
mait, megérintettek a klasszikus zenére 
hasonlító dallamok. Benny Anderson 
csodálatos szerzeményei ugyanolyan 
magasságokba repítik a lelket, mint 
Bach zenéje.” 
Majd Zoli a zongora mellé ült és elkez-
dett játszani. Minket is elvarázsoltak a 
csodálatos dallamok, melyek az ABBA 
zeneszerzőjének a művei. Megszűnt 
körülöttünk az idő, sikerült kilépni a 
napi mókuskerékből, láttam, nagyon 
sokan becsukták a szemüket, és belefe-
ledkeztek a zene hangulatába.  
Volt pár szám, melyet Bokor Zsófia, 

Zádor Mariann és Kádár Bence tehetsé-
ges énekhangja tett még varázslatosab-
bá. Az est fénypontja pedig a Szent And-
rás Iskola növendékeinek felcsendülő 
éneke volt - Csíkszentmihályi Rita ké-
szítette fel a gyerekeket. Majd Ivancsics 
Ilona színművész egy gyönyörű zsoltár 
felolvasásával ajándékozott meg minket. 
Feltöltődve, boldogan mentünk haza, 
lelkünkben dúdolva a dallamokat. Az 
egyik ABBA-szám címével búcsúzunk: 
Thank you for the music!  
Viktor Frankl gondolatából merítsünk az 
új évre: 
„Ne keressük az élet elvont értelmét. 
Mindenkinek megvan a saját meghatáro-
zott hivatása vagy küldetése az életben, 
hogy egy konkrét betöltést igénylő fel-
adatot végezzen el. Ezen a téren az illető 
nem helyettesíthető, az élete sem ismé-
telhető meg. Ezért mindenki feladata 
egyedülálló.” 

Czémán Miklós és Adrienn 

Pál Feri atya Szentendrén  

Február 6-án hétfőn este érkezett hoz-
zánk Pál Feri atya, hogy a Ferences 
Gimnázium tornatermében előadást tart-
son „Hogyan maradjon élő a hit és a 
szeretet a hétköznapok mókuskereké-
ben?” címmel. A Keresztelő Szent János 
Plébánia házas csoportjai szervezik eze-
ket a havi találkozókat Házas Hétfő né-
ven. 
 
Ez a Házas Hétfő igazán megérdemli a 
teltházas jelzőt, hiszen az iskola torna-
terme majdnem csordultig lett tele, 
ahogy a szívünk is az előadás végére. 
Mint újoncok, akik még nem voltak élő 
„Pálferis” eladáson, vállaltuk, hogy 
írunk pár sort az előadáson ért benyomá-
sokról, a bennünk megélt érzésekről és a 
gyöngyökről, amiket elhoztunk magunk-
kal. 
 

Először is leplezetlen őszinteséggel vall-
juk be, hogy szerelem volt első látásra 
az a hozzáállás, az a szemlélet, az a né-
zőpont, azok a játékosan és sűrítetten, 
bölcsességbonbonokként átadott kin-
csek, amelyeket Pál Feri atyától kap-
tunk!  
 
Bár a hétfő este számunkra nem a kö-
zösségi programoké, így kissé nehézke-
sen bújtunk elő a sötét és hideg külvi-
lágba a kuckós kis esténkből, de mire 
beérkeztünk a tornaterembe, azt hittük, 
már egy másik nap virradt ránk a sok 
élénk tekintet és az izgatott arcok láttán.  
Az előadás kifejezetten a házaspároknak 
szólt, és kifejezetten azoknak a házaspá-
roknak, akik már megtapasztalták, hogy 
eme hosszú és bensőséges közös utazás 
során, amit mi szentségi házasságnak 
hívunk, igenis felmerülnek, felmerülhet-

nek akár feloldhatatlan problémák is a 
házastársak között. A biztonság és a 
szenvedély, amik önmagukban is igen 
fontosak, sőt alapvető elemei eme hosz-
szútávú kapcsolatnak, hogyan mételye-
zik meg különbözőségükkel a belső har-
móniát. Ilyenkor mi a helyzet? Váljunk 
el és keressünk egy olyan társat, akivel 
minden klappol? Vagy esetleg találunk 
olyan közös forrást, amelyben feloldó-
hatnak ideig-óráig ezek a végzetesnek 
tűnő feszültségek? Feri atya olvasatában 
a „kiskifli” is lehet ilyen erőforrás, ami 
azokat az időn kívüli időszakokat jelen-
tik, amelyben a bensőségesség az Úr, 
egységgé formálva a férfi és a nő végte-
lenül különböző világát. Egy mennyor-
szági kép jut az eszembe, ahol a farkas 
és a bárány együtt legelnek, vagyis le-
fordítva az előadás témájára, ahol a nő 
és a férfi harmóniára találnak egymással 

Varsó 
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Egyházközségi   t á b o r  
 

Mátraverebély-Szentkúton  
 

 

Az idei egyházközségi táborunk idő-
pontja 2023. július 27-30. 

Írjátok be a naptárba!!! Hamarosan 
indítjuk a jelentkezést. Gyertek!!! 

a szentségbe kapaszkodva. Kinek mi ez 
a „kiskifli”, nyilván házaspárja válogat-
ja.  
 
De Feri atya egészen konkrét tanácsok-
kal is ellátott minket a kommunikáció 
egyes lépcsőit taglalva. A kérdésekről, 
amelyek magukban foglalják a válaszo-
kat. Ez egy kézzelfogható, tanulható 

eszköz. Mint a sakkban a megnyitásel-
mélet, ki tudod sakkozni, hogy a kezdő 
kérdésedre te adsz végül mattot vagy te 
kapsz mattot, vagy egy ínycsiklandó 
patthelyzetbe kerül a házasságotok, eset-
leg döntetlent ajánlotok egymásnak, és 
boldogan mentek aludni.  
 
Az előadás olyan sokszínű volt és annyi-

ra mélyreható, hogy ezek a gondolat-
morzsák töredékei azoknak a gyöngy-
szemeknek, amelyeket megfogalmazni 
sem tudunk, csak szín tisztán a szívünk-
ben vittünk haza. Örömmel és lelkese-
déssel sétáltunk hazafele kézen fogva, 
valódi egységben. Köszönjük, Feri atya!  

Marót Balázs és Julcsi 
 

Házasság hete  

Hazánkban immár tizenharmadik alka-
lommal rendezték meg a Házasság hetét. 
Az országos rendezvénysorozat célja, 
hogy felhívja a figyelmet a házasság és 
a család értékeire, fontosságára. 
Plébániánk is csatlakozott a rendezvé-
nyekhez. Szerettünk volna egy hiteles 
házaspárt meghívni, akik beszélnek ne-
künk házasságukról, és erősíteni tudnak 
mindnyájunkat abban, hogy még jobban 

megbecsüljük a házasság szépségét. 
Többen is hallottunk Bedő Imréről, ol-
vastuk könyveit. Imre Pomázon él csa-
ládjával, több szálon is kötődik Szent-
endréhez, ezért jutott eszünkbe, hogy 
meghívjuk őt és feleségét előadónak. 
Azonnal válaszoltak, hogy szívesen jön-
nek, és örömmel ajándékozzák nekünk 
tanúságtételüket. Az előadásra szép 
számban jöttek a plébániáról, Budapest-

ről, sőt az ország távolibb pontjairól is 
(250 fő). A házaspár beszélt házasságuk 
nehézségeiről, örömeiről. Mindenkit 
meghatott őszinteségük, nyitottságuk, 
közvetlen stílusuk. Nagyon szép este 
volt. Hálásak vagyunk, hogy elfogadták 
a meghívásunkat!  

Barna Anita 

A Szentségimádás ereje  
Szeretettel ajánljuk figyelmetekbe, ked-
ves Testvérek, a Péter-Pál templomban 
lévő Szentségimádási alkalmakat:  
csütörtökönként 3-5-ig, péntekenként 
az esti szentmise után 1/2 óra. 

 

 

 

 
"Krisztus Urunkat, aki jelen van az  

Oltáriszentségben, jöjjetek, imádjuk!" 

 Elindultak a gyermekfog-
lalkozások a reggeli szent-

misék alatt 
 

Vasárnaponként a 9 órás szentmise alatt 
gyermekfoglalkozásokat tartunk a heti 
evangéliumhoz kapcsolódó játékokkal, 
rajzzal, imával.  
Részvételi szándékotokat jelezzétek 
Turányi Zoltánnál a következő email 
címen: teknos@gmail.com! Szeretettel 
várjuk az óvodás gyermekeket! 

Plébániánkon már több mint tíz éve, 

Gyümölcsoltó Boldogasszony ünnepén, 

Szentmise keretén belül fogadalmat te-

hetünk egy halállal fenyegetett magzat 

megmentése érdekében. 

Ünnepélyes ígéretet teszünk, hogy ki-

lenc hónapon keresztül mindennap el-

imádkozunk a magzatért és családjáért 

egy tized rózsafüzért, és elmondjuk a 

napi imát. 

Eredete a Szűzanya fatimai megjelené-

séhez kapcsolódik. Hazánkba Lengyel-

országból érkezett 1995-ben a czestoc-

howai gyalogos zarándoklat résztvevői-

nek közvetítésével. 

Fogadalmat bárki, bármikor, bárhol te-

het. Fontos feljegyezni a fogadalomtétel 

időpontját. Ebben nagy segítségünkre 

szolgál a megfogant élet lelki adoptálá-

sának mobilapplikációja: Powerbank for 

Life, ami végigkísér minket a magzat 

fejlődésének kilenc hónapján napi imád-

ságokkal, elmélkedésekkel, képekkel. 

Havonta szentségimádást szoktunk 

tartani a magzatok életéért. 

Bővebb info: www.lelkiadoptalas.hu 

 
Újra! Aki még nem látta, annak szívből ajánljuk 
ezt a csodálatos Musicalt Szent Erzsébet életéről! 
Szeptember 1-én és 2-án Budapesten a Margitszi-

geti Szabadtéri Színpadon lesz látható. 

 

Lelki adoptálás 

mailto:teknos@gmail.com
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Nincsenek ott hírességek, csak Jézus – Ébredési tapasztalat Amerikában, az Asbury 
Egyetemen 

Gájer László, a Pázmány Péter Katoli-
kus Egyetem Hittudományi Kara (PPKE 
HTK) 2-es Számú Keresztény Bölcseleti 
Tanszékének vezetője írását adjuk közre 
az alábbiakban. 

 
Az Egyesült Államok Kentucky államá-
ban található Asbury Egyetem honlapján 
jelenleg ez a hivatalos közlemény olvas-
ható: „2023. február 8. óta az Asbury 
Egyetem hallgatói, valamint a tanárok, 
munkatársak, adminisztrátorok , a helyi 
közösség tagjai és a városon kívülről 
érkező látogatók a Hughes Auditorium-
ban gyűlnek össze. A lelki megújulás 
idejét éljük. Az Úr munkálkodik, hiszen 
radikális együttérzést, megtérést és bel-
ső átalakulást tapasztalunk.” 
Az Asbury magánegyetem felekezeti 
elkötelezettség nélküli keresztény felső-
oktatási intézmény, amely alapvetően 
wesleyánus háttérrel rendelkezik. Több 
mint egy hete egyre többen keresik fel 
az egyetem területét, pedig – ahogy 
mondják – „nincsenek ott hírességek, 
csak Jézus”. Február 8-án a Hughes Au-
ditoriumban ugyanis ébredés kezdődött. 
A hallgatók a szemeszter megnyitása 
céljából istentiszteletre gyűltek össze, 
ahol olyan erősen tapasztalták meg Isten 
jelenlétét, hogy azóta sem mentek haza. 
Az ima éjjel-nappal folyamatosan zajlik 
a kampuszon, sokan pedig, akik az ese-
mény hírére idelátogattak, már csak a 
szabadban, kivetítőkön tudnak kapcso-
lódni az imádsághoz. 
Az „ébredés” (revival) katolikus körök-
ben ritkán használt fogalom. Nem úgy a 
metodista és szentségmozgalmi hagyo-
mányokat ápoló közösségekben.  
Ez az ébredési tapasztalat visszanyúlik a 
18. század eleji Angliába, majd hamaro-
san az Egyesült Államokban is mind 
gyakrabban fordult elő hasonló. Kiemel-
kedő volt a pünkösdi irányzat kezdetét 
jelző Asuza utcai (Los Angeles, 1906) 
vagy az azt megelőző walesi ébredés 
(1904–5). 

Az ilyen tapasztalatot mindig nagyszá-
mú, őszinte megtérés kísérte, gyakran 
társadalmi mozgalommá duzzadt, és 
komoly változások kísérték a közössé-
gek életében. 
A legutóbbi évek ilyen megélései 
ugyancsak az Egyesült Államokban 
bontakoztak ki, leginkább pünkösdi hát-
terű közösségekben, de jellemzően fele-
kezeteken átívelő jellegű eseményekről 
van szó. Ilyen volt az 1994-ben kezdődő 
úgynevezett Toronto Blessing, a bron-
swille-i ébredés 1995-től, vagy a 2008-
as lakelandi ébredés. A jelenség először 
a szentségmozgalomból sarjadó közös-
ségekben jelentkezett, angol ajkú gyüle-
kezetekben, majd újabb hajtást hozott a 
pünkösdi-karizmatikus gyülekezetek-
ben, hogy aztán napjainkra minden ko-
rábbinál erősebb legyen az ébredési ta-
pasztalat felekezetek feletti jellege. 
Asbury kampuszán valami hasonló bon-
takozott ki ezekben a napokban. Ahogy 
arról például már a CNN is beszámolt, a 
teremben imádkozók csendes imádást 
élnek meg, finoman figyelve egymásra 
és bűnbánatot tartva. Az amerikai kon-
zervatív politikai publicista, Rod Dreher 
beszámolója különösen fontos volt szá-
momra, már csak azért is, mert az orto-
dox vallású Dreher biztosan nem vádol-
ható elfogultsággal a szabadegyházak 
ébredési tapasztalatát illetően. Ebben a 
beszámolóban olvashatjuk, amit egy 
helyi, kezdetben ugyancsak szkeptikus 
megfigyelő ír: „A legtöbb szerda reggel 
az Asbury Egyetemen olyan, mint bár-
melyik másik. Néhány perccel 10 óra 
előtt a diákok elkezdenek összegyűlni a 
Hughes Auditoriumban a kápolnában. A 
hallgatóknak minden félévben bizonyos 
számú ilyen imaalkalmon kell részt ven-
niük, így rutinból megjelennek. 
 
De ez a múlt szerda más volt. Az áldás 
után a kórus elkezdett énekelni egy utol-
só dalt – és ekkor valami olyasmi tör-
tént, amit nem lehet egyszerűen leírni. A 
diákok nem mentek el. Megragadta őket 
a transzcendencia csendes, de erőteljes 
érzése, és nem akartak hazamenni. Ma-
radtak és folytatták az imádatot. Még 
mindig ott vannak. 
Az utca túloldalán, az Asbury Teológiai 
Szemináriumban tanítok teológiát, és 
amikor hallottam, mi történt, azonnal 
elhatároztam, hogy elmegyek a kápolná-

ba, hogy a saját szememmel lássam. 
Amikor megérkeztem, több száz diákot 
láttam, akik csendesen énekeltek. Magu-
kért, felebarátaikért és a világunkért 
dicsőítettek és komolyan imádkoztak, 
bűnbánatot tartottak és siratták a bűnei-
ket. És közbenjártak, imádkoztak a 
gyógyulásért, a teljességért, a békéért és 
az igazságosságért.” 
A helyi teológus beszámolója így folyta-
tódik: „Analitikus teológusként fáradt 
vagyok a hype-tól és nagyon óvakodom 
a manipulációtól. Olyan háttérrel rendel-
kezem (a metodista-szentségmozgalmi 
hagyomány egy különösen ébredéspárti 
szegmensében), ahol láttam olyan erőfe-
szítéseket, amelyek »ébredések« és »a 
Lélek mozgalmainak« gyártására irá-
nyultak, és amelyek néha nemcsak üre-
sek, hanem károsak is voltak. Én nem 
akarom, hogy bármi közöm is legyen 
ezekhez. De itt az Asburyben most nincs 
semmi ilyesmi. Nincs nyomás vagy fel-
hajtás. Nincs manipuláció. Nincs magas-
ra csapott érzelmi hevület. Épp ellenke-
zőleg, eddig minden többnyire nyugodt 
és derűs. A remény, az öröm és a béke 
keveréke leírhatatlanul erős, sőt szinte 
tapintható – a shalom (Isten békéje) 
élénk és hihetetlenül erőteljes érzése ez. 
A Szentlélek jelenléte tagadhatatlanul 
erőteljes, ugyanakkor olyan szelíd is!” 
Valószínűleg nem feladatunk most elfo-
gadni vagy elutasítani azt a jelenséget, 
amelyet egyre többen asburyi ébredés-
nek kezdenek nevezni, mint ahogy ezzel 
az írással a korábbi ébredési eseménye-
ket sem szerettem volna értékelni. A 
jelenség azonban olyan méreteket kezd 
ölteni, hogy magyar katolikusként is 
tudnunk kell róla. Ennek kapcsán pedig 
legalább azt őszintén ki kellene monda-
nunk magunknak, hogy a csoda ma is 
lehetséges. 
Isten érezhető közelsége és az ima ereje 
nem lehet tabu, és feszélyezett jólnevelt-
ségünkből fakadó hamis vélemény volna 
azt mondani, hogy az Úr ma nem adja 
megtapasztalható közelségét az ő szere-
tetének. 
Asbury kápolnája a csendes ima, a meg-
bocsátás és a nem lankadó dicséret helye 
lett. És ez már néhány nap alatt nagyon 
sokak lelki hasznára és épülésére vált. 

Fotó: Asbury Egyetem 
forrás: Magyar Kurír 

Már hivatalosan is megjelent, hogy április 28-30. között Magyarországra 
érkezik Ferenc pápa. Imádkozzunk a pápáért és a látogatás  

sikerességéért! 
 

forrás: Magyar Kurír, Katolikus.ma 

https://www.asbury.edu/
https://edition.cnn.com/2023/02/18/us/asbury-revival-christian-what-is-cec/index.html
https://www.theamericanconservative.com/what-to-make-of-the-asbury-revival/
https://www.theamericanconservative.com/what-to-make-of-the-asbury-revival/
javascript:void(0);
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NAGYBÖJT 2. VASÁRNAP 2023-03-05 

1.) A nagyböjt péntekjein ¼6-kor keresztutat végzünk a Péter
-Pál templomban. 

2.) Nagyböjt minden szombatján a szentmise előtti rózsafü-
zérrel szeretnénk csatlakozni ahhoz a különleges imalánchoz, 
mely egyre több országban indult útjára, melyben férfiak a 
rózsafüzér imádsággal tesznek tanúságot nehéz történelmi 
helyzetükről, de a hit erejéről is. Szeretettel hívjuk a nagyböjt 
szombatjain 1/2 6-kor az esti rózsafüzérre férfi testvéreinket 
az előimádságokhoz, a közös válaszokhoz pedig mindenkit. 
A közösségi rózsafüzér szép és helyes válasz Szűz Mária 
Fatima-i kérésére - hogy ha imádkozzunk a rózsafüzért, ak-
kor béke lesz a földön. 

3.) Megjelent a márciusi Adoremus, kapható a sekrestyében. 

4.) Az energia árak nagyon megnövekedtek, így a temploma-
ink közüzemi díjai is, ezért gyűjtést kezdünk a kitett persely-
be, mely a két padtömb között található meg. Hálásan kö-
szönjük a támogatásaikat. 

5.) Március 12 és 19 között a Magyar Katolikus Püspökkari 
Konferencia, nagyböjti tartós élelmiszer gyűjtést hirdetett 
templomainkban. A felajánlott élelmiszereket jövő vasárnap-
tól egy héten keresztül lehet leadni a sekrestyében a szentmi-
sék előtt és után. Adományaikat hálásan köszönjük! 

6.) Március 19-én 19 órakor a Bach Mindenkinek Fesztivál 
keretében segédkántorunk, Fodor Bertalan és Tompa Ákos 
trombitaművész ad koncertet a Péter-Pál templomban. A 
fesztivál minden programja ingyenes.  

7.) Nagyböjtben is lesz lelkigyakorlat a mindennapokban 
március 15-től, 3 alkalommal szerda esténként a Szent And-
rás iskolában. Részletek a hirdetőtáblákon és a hírlevélben 
olvashatók.  

8.) Március 18-án 11.00-19.00 óráig nagyböjti lelkinapot 
tartunk a Ferences Gimnáziumban, témája az ellenségszere-
tet, megbocsátás, kiengesztelődés gróf Esterházy János élete 
és mártírhalála nyomán. Vendégeink lesznek: dr. Molnár 
Imre, Szigeti Eszter, Szilvási Zalán és Dr. Csókay András. A 
program ingyenes, de 

regisztrációhoz kötött. Jelentkezni a sekrestyében vagy a 
levelezőlistákon megadott linken lehet. Részletek a hirdető-
táblán találhatók.  

9.) Március 21-én 19-21 óráig újra lesz Házas-Hétfő a Szent 
András iskola ebédlőjében. Témánk: Anyósok, apósok, me-
nyek és vejek.  

10.)  Idén is megrendezésre kerül egyházközségi táborunk 
Mátraverebély-Szentkúton 2023. július 27-30-ig. Hamarosan 
megkezdődik a jelentkezés. A tábor díjának teljes összegét be 
kell majd fizetni, hogy biztosítsátok helyeteket a táborban. 

A jelentkezés részleteit hamarosan hirdetjük. 

Templomi hirdetések 

Imádkozzunk nemrég eltemetett testvérünkért! 
Név szerint: Juhász Péternéért. 
 
Örüljünk együtt új keresztény testvéreinknek! 
Név szerint:  Kennedy Elizabethnek és Kennedy 
Benjaminnak! <3 

Gondolatok Jézus keresztútjából 

„Eljön a nap, mikor elviszik a Vőlegényt… Íme most jöttek el 
ismét ezek a napok. Viszik a Golgotára, kivégzésének helyére 
a mennyei Jegyest, de mennyasszonya az Egyház követi Őt és 
mondja: A Te arcodat keresem, Uram.” (Keresztút Központi 
Szeminárium)  

Jézusom, milyen nehéz állást foglalni, a jóban bízni, remélni. 
Küzdeni a jóért, az igazért, szépért. Gyorsan feladjuk, kár 
minden erőlködésért, nem érdemes állhatatosnak maradni. De 
Uram, te megmutattad a kitartó szeretetet. Segíts, hogy én is 
tudjak Belőled meríteni.  

Add Uram, hogy minden sikertelenségem, kudarcom ellenére, 
győzzem minden nap felvenni keresztemet, hiszen tudom, 
hogy Te kegyelmekkel ékesítetted fel, tudom, hogy a Te jelen-
léted életemben biztosíték arra, hogy barátként megosztod 
életem terhét, keresztem súlyát.  

Köszönöm Istenem, hogy adtad bűnbocsájtó kegyelmedet, a 
gyónást. Köszönöm Lelkiatyámat, a gyóntató Papokat mint 
Veronikákat, akik letörlik homlokunkról Káin megbélyegző 
jelét, és közvetítik számunkra feloldó kezedet. Így továbbítják 
nekünk, megbocsájtó irgalmadat. 

Könyörülj rajtam Uram! 

Balogh Zoltán 

Temetések, keresztelők 

Imádkozzunk! 

 

 
 
 
 

Kérjük, imádkozzunk a következő hónapban: 
a betegekért, szenvedőkért, közbenjárókért, haldoklókért, 

halottainkért, megtérésekért, bűnbánat kegyelméért, tisztító-
tűzben szenvedő lelkekért, rászorulókért, háborúban szüksé-
get szenvedőkért, a békéért, és azokért, akiket a szívünk-ben 

hordozunk! 
 

A hónap első péntekén, a szentmise utáni szentségimádás-
ban is várunk Titeket, hogy személyesen is tudjunk együtt 

imádkozni! Név szerint szeretnénk imát kérni:  
 

Ferencért, Erikáért, Alexáért, Riáért, nagyszülőkért! Sze-
retnénk imát kérni hivatások hűségéért, ifjúságért, Szentlé-
lek ajándékaiért a fiatalok számára! Szeretnénk imát kérni 
a bérmálkozókért! Szeretnénk imát kérni beteg Édesanyá-
kért! A papokért, szerzetesekért, a magyar  katolikus egy-
házért szeretnénk imát kérni! Imádkozzunk az Anna réti 

engesztelő kápolna felépüléséért is! Szeretnénk imát kér-
ni házasulandókért! Szeretnénk imát kérni beteg József és 

Gabriella testvéreinkért! Szeretnék imát kérni 
a tizenévesekért! Papjainkért, a plébániánk munkatársai-
ért, külön György atyáért, Bence atyáért, Zéért szeretnénk 
imát kérni! Imádkozzunk külön is a kárpátaljai magyaro-

kért! 
 

„Mert ahol ketten vagy hárman egybegyűlnek az én nevemben, ott vagyok 
közöttük.” 

 Mt 18,18-20 


